



Åbent Referat

til

Udvalget for Arbejdsmarked og Integration

Mødedato: Onsdag den 8. maj 2013

Mødetidspunkt: 8:15 - 10:15

Mødested: Møderum 3, Jobcentret

Deltagere: Thyge Nielsen, Kjeld Anker Espersen, Arne Haahr
Hansen, Keld Jacobsen, Tom Arnt Thorup

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Referent: Lena Andersen

**Indholdsfortegnelse**

	Side
284. Godkendelse af dagsorden	616
285. Godkendelse af boligsocial helhedsplan 2013-2017	617
286. Brobygning til uddannelse og udvidet uddannelsespålæg	619
287. Opfølgning på beskæftigelsesindsatsen i Varde Kommune, 2. kvartal 2013.....	621
288. Udvalgets opsummerende drøftelse af spørgsmål til Beskæftigelsesplan 2014....	623
289. Turismestrategi til udtalelse	624
290. Status førtids og fleksjobreform.....	627
291. Status akutpakke/særlig uddannelsesordning	628
292. Gensidig orientering.....	629
Bilagsliste	630
Underskriftsblad	631



Varde Kommune

**Udvalget for Arbejdsmarked og
Integration**

08-05-2013

284. Godkendelse af dagsorden

Dok.nr.: 2027

Sagsid.:

Initialer: LEAN

Åben sag

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Godkendt.

**285. Godkendelse af boligsocial helhedsplan 2013-2017**

Dok.nr.: 2035

Sagsid.: 07/9526

Initialer: loni

Åben sag**Sagsfremstilling**

Den nuværende boligsociale helhedsplan i Boulevardbebyggelserne udløber 30. juni 2013. Derfor ansøges Landsbyggefonden om en ny helhedsplan 2013-2017. Blandt de væsentligste ændringer er, at der i den kommende helhedsplan er mindre fokus på små projektaktiviteter og større fokus på at opbygge ressourcer i boligområdet med henblik på, at skabe et mere bæredygtigt boligområde.

Den boligsociale helhedsplan er et samarbejde mellem Varde Bolig Administration, AAB, Varde, Varde BSB, Varde Kommune og Landsbyggefonden. Helhedsplanen omfatter fortsat Lerpøtparken (161 husstande), Isbjergparken (232 husstande) og Vestparken (162 husstande). I 2011 boede der i alt 1019 beboere.

Visionen for den kommende helhedsplan er resultatet af et længere forløb og samarbejde mellem interessenter og samarbejdspartnere:

"Boulevardbebyggelserne skal være en integreret del af det omkringliggende samfund.

Det skal være et attraktivt og trygt bosted med plads til personlig udvikling og læring fra vugge til grav for alle."

Organiseringen ændres i forhold til nuværende helhedsplan. Varde Kommune er i højere grad inddraget i organiseringen, og der er ansat en sekretariatsleder for at imødekomme de stigende krav til målopfyldelse, evaluering og dokumentation.

I den kommende helhedsplan er der øget opmærksomhed på områdets integration og image. Trivselsundersøgelsen, som blev udarbejdet af NIRAS i efteråret 2012, afslører, at selvom beboernes trivsel og tryghed er stigende, så er der en øget opmærksomhed på, at området stadig har et negativt omdømme i det øvrige Varde. Derudover skal der opbygges ressourcer og kompetencer i området således, at den positive udvikling på sigt, kan bæres af beboere og frivillige. Projekter skal forankres blandt andet i Varde Kommunes medfinansierende enheder.

Udarbejdelsen af vedlagte helhedsplan er løbende drøftet med Landsbyggefonden, som således har præget det endelige resultat. Imidlertid skal Helhedsplanen formelt godkendes af Landsbyggefonden efter den politiske behandling i Byrådet.

Projektmedarbejder Maria Ladegaard-Pedersen deltager under sagens behandling.

Retsgrundlag

Almen Boliglov § 91

Økonomi

I budget 2013 er medtaget 159.110 kr. årligt i kontant medfinansiering til helhedsplanen for Boulevardbebyggelsen og Trivselshuset. Herudover er der indgået samarbejdsaftaler med kommunale virksomheder om at levere arbejdstimer.

I den nye Helhedsplan er timeprisen for de leverede timer justeret, og antal leverede timer tilsvarende ændret til 17,5 timer i 46 uger pr. år. Det betyder fortsat



Varde Kommune

Udvalget for Arbejdsmarked og
Integration

08-05-2013

medfinansiering i form af samarbejdsaftaler med i alt 1.232.720 kr. over 4 år. Der lægges i ansøgningen op til, at det kontante tilskud skal udgøre 481.664 kr. over de 4 år. Den nye helhedsplan har et samlet budget på 10.431.904 kr.

Heraf søges Landsbyggefonden om 7.049.520 kr. Det sidste ydes som medfinansiering af de tre boligorganisationer og Varde Kommune.

De tre boligorganisationer medfinansierer med 600.000 kr. kontant, og anden bidrag på 1.068.000 kr. i alt 1.668.000 kr. over fire år. Varde Kommune bidrager med i alt 1.714.384 kr. jfr. ovenstående bemærkninger. I alt er der således en medfinansiering på 32%.

Høring

Ingen

Bilag:

- 1 Åben Helhedsplan 2013-2017
- 2 Åben Helhedsplan budget

65504/13

65512/13

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådets godkendelse, **at** Helhedsplanen for perioden 2013-2017 godkendes og fremsendes som ansøgning til Landsbyggefonden. Det kontante tilskud fra Varde Kommune på 159.110 kr. finansieres af det afsatte budget for 2013 og fremover.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Anbefalingen blev godkendt.



286. Brobygning til uddannelse og udvidet uddannelsespålæg

Dok.nr.: 1872
Sagsid.: 13/1101
Initialer: 45329
Åben sag

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsstyrelsen har bevilliget midler til Rybners, EUC Vest og Social- og Sundhedsskolen med Jobcenter Varde, Vejen og Esbjerg som samarbejdspartnere til et brobygningsforløb til erhvervskompetencegivende uddannelse for uddannelsesklare kontanthjælps- og dagpengemodtagere under 30 år.

Brobygningsforløbet kører i 2013 og 2014 med i alt 230 deltagere. Jobcenter Varde har forpligtiget sig til at levere 40 deltagere.

Målet med brobygningsforløbet er, at unge i målgruppen rustes til at kunne påbegynde og gennemføre en erhvervsuddannelse.

Forløbet er hovedsageligt placeret på Rybners med undervisning, som udvikler målgruppens faglige og sociale kompetencer. Der er mulighed for praktikperioder på EUC Vest og Social- og Sundhedsskolen. Til forløbet er knyttet uddannelsesvejleder og mentor. Et forløb er gennemsnitlig 26 uger.

I forløbet stiller hvert jobcenter en myndighedsrådgiver til rådighed, som har sin gang på uddannelsesinstitutionen. Myndighedsrådgiveren fra Varde er til stede på uddannelsesinstitutionen i gennemsnit 6 timer om ugen. Den forlagte jobcenterrådgivning på uddannelsesinstitutionen flugter intentionerne i den nye kontanthjælpsreform.

UU Varde og Jobcenter Varde samarbejder om at lave fælles uddannelsesplaner til de unge i brobygningsforløbet forud for opstart. UU har i den forbindelse også forpligtiget sig til at samarbejde om målgruppen 25-29 år.

Jobcentrene har fået den nødvendige hjemmel til, at uddannelsespålægget også kan anvendes til de 25-29-årige samt til forsørgere i brobygningsforløbet. En udvidet målgruppe for uddannelsespålægget flugter også intentionerne i den nye kontanthjælpsreform.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at Broforløbet Esbjerg, Vejen og Varde kan medvirke til at styrke og systematisere samarbejdet mellem jobcentrene, UU og uddannelsesinstitutionerne med henblik på at understøtte, at flere unge skifter kontanthjælpen ud med en ordinær uddannelse.

Retsgrundlag

På landsplan har mellem 90 og 95% af kontanthjælpsmodtagere mellem 25 og 30 år ikke gennemført en erhvervskompetencegivende uddannelse, hvorfor beskæftigelsesministeren har givet tilladelse til, at de jobcentre, som deltager i projektet "Brobygning til Uddannelse" skal give uddannelsespålæg til unge under 30 år og unge, som har forsørgerpligt overfor hjemmeboende børn. Tilladelsen omhandler alene visiterede borgere til projektet. Kommunerne har dog ikke mulighed for at sanktionere



Varde Kommune

Udvalget for Arbejdsmarked og
Integration

08-05-2013

unge omfattet af forsøgstilladelsen, dvs. unge 25-29-årige og unge under 30 år med forsørgerpligt.

Jf. bekendtgørelse nr. 209 af 01/03/2013.

Økonomi

Med en deltagerandel på 17,39% modtager Jobcenter Varde til dækning af udgifter i forbindelse med forlagt rådgivning på uddannelsesinstitutionen kr. 72.516 i 2013 og kr. 97.558 i 2014.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at udvalget tager orienteringen om Broforløb Esbjerg, Vejen og Varde til efterretning.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Taget til efterretning.



287. Opfølgning på beskæftigelsesindsatsen i Varde Kommune, 2. kvartal 2013

Dok.nr.: 1972

Sagsid.: 10/8

Initialer: birg

Åben sag

Sagsfremstilling

I denne rapport sættes hvert kvartal fokus på to væsentlige udfordringer i beskæftigelsesindsatsen i Varde Kommune. Denne gang på akutpakken, herunder gruppen af borgere, der er overgået til den særlige uddannelsesyndelse samt dele af indholdet i den nye kontanthjælpsreform. Til sidst i rapporten er der en kort status på de fire ministermål.

Akutpakke og særlig uddannelsesyndelse

Af rapporten fremgår, at af de ledige, der endnu ikke har haft falddato i april 2013, er 47% afmeldt dagpenge i Varde. Mere end halvdelen er gået i job eller uddannelse, men ca. hver sjette er på sygedagpenge.

Rapporten fremhæver, at for ledige, der har opbrugt deres dagpengeret, er det værd at bemærke, at 8% allerede har fundet job i samme måned, som dagpengeretten er opbrugt. Herudover er ca. 10% gået i seniorjob, mens 26% er overgået til den særlige uddannelsesyndelse.

En spørgeskemaundersøgelse blandt akutledige, der er kommet i job viser at

- 54% finder arbejde i en anden kommune end deres sidste arbejde
- 57% finder arbejde inden for en anden branche end deres seneste arbejde

Fokusområder

- Udfordrende og motiverende kontakt med fokus på faglig og geografisk mobilitet
- Fastholdelse af fokus på jobsøgning og jobformidling for ledige på uddannelsesyndelse
- Vejlede og udfordre de ledige på uddannelsesordningen til at målrette uddannelsesforløb mod mulighederne på arbejdsmarkedet.

Reform af kontanthjælpsystemet ændrer indsatsen

Den nye kontanthjælpsreform vil ændre indsatsen – både for unge uden uddannelse, voksne jobparate samt unge og voksne, som er aktivitetsparate.

I marts 2013 var godt 980 på kontanthjælp i Varde. Sat i forhold til befolkningens størrelse er Varde en af de kommuner i klyngen med færrest på kontanthjælp. Ca. 25% af alle kontanthjælpsmodtagere i Varde var i marts kategoriseret som voksne jobklare.

Nye tiltag:

Jobparate kontanthjælpsmodtagere og unge med uddannelse vil blive mødt med krav om at arbejde for kontanthjælpen i en nytteindsats, virksomhedspraktik eller løntilskud senest efter 3 måneder.

Fremover vil kommunen *ikke* modtage refusion for udgifterne til vejledning og opkvalificering i de første 24 måneder og for udgifterne til ordinær uddannelse i de første



Varde Kommune

Udvalget for Arbejdsmarked og Integration

08-05-2013

9 måneder af forløb på kontanthjælp. Af de jobklare kontanthjælpsmodtagere, der i 2012 modtog et vejlednings- eller opkvalificeringstilbud, havde 94% været på kontanthjælp i mindre end et år.

Fokusområder

- Fortsat sikre, at de nyledige kontanthjælpsmodtagere mødes med intensive kontaktførelser med fokus på jobsøgning og eventuel jobformidling
- Sikre at sammensætningen af de valgte aktiveringsredskaber understøtter, at kontanthjælpsmodtagerne finder fodfæste på det ordinære arbejdsmarked via indsats på rigtige arbejdspladser.

Forvaltningens vurdering

Det er vurderingen, at der i jobcentrets indsats over for personer, der er omfattet af akutpakken og den særlige uddannelsesydelse, er et særligt fokus på at informere om muligheder inden tab af dagpengere og konsekvenser af et tab, så den ledige får mulighed for at handle og overveje disse konsekvenser.

I forhold til de nye tiltag på kontanthjælpsområdet foreligger der p.t. et aftalepapir. Bekendtgørelser og øvrige udmeldinger afventes inden igangsættelse af konkrete initiativer.

Retsgrundlag

LBK nr. 731 af 15. juni 2010

Økonomi

Ingen p.t.

Høring

Ingen

Bilag:

- | | | |
|---|---|----------|
| 1 | Åben Politisk opfølgning - varde 2 kv. 2013 | 62666/13 |
| 2 | Åben Politisk opfølgning - varde 2 kv. 2013 - Politisk opfølgning Varde 2. kv. 2013.pdf | 62666/13 |

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Taget til efterretning.



288. Udvalgets opsummerende drøftelse af spørgsmål til Beskæftigelsesplan 2014

Dok.nr.: 2000
Sagsid.: 13/4426
Initialer: birg
Åben sag

Sagsfremstilling

Den 6. maj 2013 mødes Udvalget for Arbejdsmarked og Integration og Det Lokale Beskæftigelsesråd til en fælles plandag om beskæftigelsesplanen for 2014.

En række spørgsmål vil blive drøftet i grupper med deltagelse af medlemmer fra råd og udvalg.

Formålet med punktet på udvalgets møde den 8. maj 2013 er at få en samlet, opsummerende drøftelse i udvalget. Spørgsmålene vil være de samme, som på plandagen den 6. maj 2013.

Retsgrundlag

LBK. nr. 731 af 15. juni 2013

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Bilag:

1 Åben Beskæftigelsesplan 2014 - Gruppespørgsmål 6. maj 2013

54356/13

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,
at drøftelserne indgår i den videre proces.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Udvalget har drøftet de fire spørgsmål. Drøftelserne indgår i den videre proces.



289. Turismestrategi til udtalelse

Dok.nr.: 2030
Sagsid.: 13/5925
Initialer: 38036
Åben sag

Sagsfremstilling

Den 2. april 2013 sendte Byrådet udkast til "Turismestrategi for Varde Kommune 2015-2018" i høring. Arbejdet med den nye turismestrategi er organiseret som et projekt, og der er derfor nedsat en styregruppe, en projektgruppe og en følgegruppe. Styregruppen har besluttet, at udkastet til turismestrategien sendes til udtalelse i fagudvalgene i høringsperioden.

Strategiens fokus

Det er ambitionen, at turismestrategien skal danne ramme for udviklingen af turismen og oplevelsesøkonomien i de kommende år. Strategien understøtter Destination Sydvestjyllands strategi, hvor målet er, at det skal være god forretning at drive og udvikle turisme- og oplevelsesvirksomhed i Sydvestjylland.

I udkastet er der særlig fokus på udviklingen af oplevelser i Naturpark Vesterhavet og Nationalpark Vadehavet og på udviklingen af stærke og unikke kystdestinationer. Strategien skal bidrage til at styrke basisproduktet og den samlede ferieoplevelse i kystområderne. Samtidig skal strategiens fem indsatsområder synliggøre og formidle de mange gode oplevelsesmuligheder, der er i hele kommunen og i det sydvestjyske område.

Strategiens indhold

Strategien er inddelt i 2 dele. Den første del indeholder fakta om turismen, beskrivelse af relevante målgrupper og lidt om de behov, der driver fremtidens turist. Strategiens anden del indeholder visionen, de fem indsatsområder samt de tiltag, der ligger under hvert indsatsområde.

Særlige opmærksomhedspunkter:

I forbindelse med fagudvalgenes drøftelse og udtalelse til strategien bedes udvalgene være særligt opmærksomme på følgende punkter:

Udvalget for Social og Sundhed

- 'Sund' som en af tre tværgående værdier for strategien.
- Strategiens fokus på aktive oplevelser i naturen.

Udvalget for Arbejdsmarked og Integration

- Indsatsområdet 'Kompetenceudvikling og læring' og de tiltag, der understøtter indsatsområdet

Udvalget for Plan og Teknik

- Indsatsområdet 'Kvalitetsudvikling af basisproduktet' og de tiltag, der understøtter indsatsområdet fx udviklingsplaner for kystdestinationerne, sektionering af strande og udvikling af cykelturisme
- Indsatsområdet 'Oplevelsesudvikling i Naturpark Vesterhavet og Nationalpark Vadehavet' og de tiltag, der understøtter indsatsområdet fx aktiviteter og faciliteter på stranden og fortællinger i Naturpark Vesterhavet.

Udvalget for Kultur og Fritid + Udvalget for Børn og Undervisning



Varde Kommune

Udvalget for Arbejdsmarked og Integration

08-05-2013

-Indsatsområdet 'Oplevelsesudvikling i Naturpark Vesterhavet og Nationalpark Vadehavet' og tiltagene, der understøtter indsatsen fx udvikling og formidling af natur- og kulturoplevelser i naturparken og nationalparken.

Generelt for alle udvalg

-Samarbejde er en forudsætning, hvis det skal lykkes at virkeliggøre strategien og de mange tiltag, den rummer. Det gælder både samarbejde med turisme- og oplevelsesvirksomheder og på tværs af det sydvestjyske område. Samtidig er det vigtigt, at vi samarbejder på tværs af de politiske og administrative områder i kommunen.

Forvaltningens vurdering

Udkastet til turismestrategien vil danne rammen for udviklingen af turismen frem til 2018. Styregruppen vurderer, at strategien understøtter destinationssamarbejdet, og at indsatserne vil bidrage til vækst og udvikling i turisterhvervet til fælles gavn for erhvervet, for hele Varde Kommune og for Sydvestjylland. Styregruppen vurderer, at det er vigtigt, at fagudvalgene har mulighed for at drøfte og udtale sig i forhold til strategiens indhold, herunder eventuelt nye understøttende tiltag.

Sundhedskonsekvensvurdering

Udkastet indeholder 3 værdier som er sund, ren og digital. De 3 værdier skal tænkes ind, når der arbejdes med udviklingstiltag og projekter, som ligger i strategien. Det betyder, at der vil være fokus på sundhed og fx på mulighederne for bevægelse i naturen. Derfor er det styregruppens vurdering, at strategien vil bidrage positivt til at styrke sundhedstilstande i kommunen.

Retsgrundlag

I henhold til planlovens § 5b, stk. 1, nr. 4 er sammenhængende turismepolitiske overvejelser en forudsætning for lokalisering af nye ferie- og fritidsanlæg i kystnærhedszonen.

Økonomi

Turismestrategien lægger op til en lang række tiltag og handlinger. Størstedelen af tiltagene indgår i projekter, hvor finansieringen er på plads primært i form af eksterne finansiering og med kommunal medfinansiering. Andre udviklingstiltag er endnu ikke så langt i forhold til konkretisering og kan på et senere tidspunkt kræve investeringer fra kommunens side i form af medfinansiering til projekter, der finansieres af eksterne fonde og puljer.

Høring

Offentlig høring frem til den 1. juni 2013. Den 13. maj 2013 er der høringsmøde, hvor turismeerhvervet og andre interessenter er inviteret til at deltage.

Bilag:

1 Åben Udkast til turismestrategi for Varde Kommune 2013-2018

58498/13

Anbefaling

Styregruppen anbefaler,

at udvalgene drøfter strategien og udtaler sig i forhold til strategiens indhold og satsninger, herunder eventuelt nye understøttende tiltag.

**Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 07-05-2013**

Fraværende: Ingen

Styregruppen opfordres til at have fokus på, at formidlingen også bliver målrettet børnefamilier i kommunen. Samtidig anbefales, at der udvikles digitalt læringsmateriale, der kan understøtte kommunens digitaliseringsstrategi på henholdsvis dagtilbuds- og skoleområdet. I det hele taget foreslås, at der udarbejdes introduktionsmateriale til de forskellige attraktioner – også til kommunens egne borgere.

Der opfordres til, at såvel Naturpark Vesterhavet og Nationalpark Vadehavet sættes i fokus ved, at der blandt andet udarbejdes et bilag om Nationalpark Vadehavet i lighed med Naturpark Vesterhavet.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Turismestrategi for Varde Kommune 2015-2018 udstikker en konstruktiv ramme for en samlet indsats i Varde Kommune med henblik på at øge aktiviteterne i tilknytning til turisme i bred forstand. Målene kan kun nås ved udpræget samarbejde imellem alle interessenter.

Jobcenter Varde vil gerne understøtte turismestrategien ved fortsat udbud af opkvalificeringsforløb til ledige turistprojekter med bl.a. rengøring, servering, turistengelsk/tysk, kend dit område og et samlet korps i form af turistguider. Der arbejdes løbende med projekter, der sigter mod at hjælpe langtidsledige, fleksjobbere og seniorer i beskæftigelse indenfor turistbranchen. Opmærksomheden er vedvarende rettet mod mulighed for ekstern fundraising til brug for indsatserne. Der er gennem tiden opbygget gode relationer til store arbejdspladser på området. Disse kontakter giver muligheder for at have adgang til praktikpladser til brug for praktisk oplæring mm.

Alle disse tiltag og relationer vil blive prioriteret højt i perioden frem.

**290. Status førtids og fleksjobreform**

Dok.nr.: 2002

Sagsid.: 07/473

Initialer: frje

Åben sag**Sagsfremstilling**

Det er aftalt, at udvalget får en status på hvert møde om førtids- og fleksjobreformen.

På mødet den 8. maj vil udvalget få en orientering om følgende punkter:

- Status i forhold til rehabiliteringsteamet, herunder hvor mange sager er behandlet indtil nu og udfald af disse.
- Der afholdes møde med de praktiserende læger den 20. august, hvor formålet er at udbrede kendskabet til førtids- og fleksjobreformen. I mødet deltager Christian Nielsen fra Give Rygcenter og Karl Schmidt fra Beskæftigelsesregionen.

Retsgrundlag

Ingen

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at udvalget tager orienteringen til efterretning.**Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013**

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Udsættes til næste udvalgmøde.

**291. Status akutpakke/særlig uddannelsesordning**

Dok.nr.: 1946
Sagsid.: 12/9929
Initialer: birg
Åben sag

Sagsfremstilling

Det er aftalt, at udvalget hver måned og indtil videre, får en status på indsatserne. De talmæssige opgørelser for de to områder rykker sig løbende, så en opgørelse dateret den 6. maj 2013 vil blive omdelt på mødet.

Forvaltningens vurdering

De nyeste data vil blive vurderet og gennemgået på mødet den 8. maj 2013.

Retsgrundlag

Aftalegrundlag af 31. august 2012.

Økonomi

Udgifter til personlig jobformidler, som kun delvist dækkes af statslig bevilling.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Lisbet Rosendahl, Marianne Bruun Kristiansen

Orienteringen blev taget til efterretning.



292. Gensidig orientering

Dok.nr.: 2028

Sagsid.: 09/12996

Initialer: LEAN

Åben sag

Sagsfremstilling

Orientering v/formanden

- Orientering om temadag den 24. juni i Vejle (Temadag om unge). Thyge holder oplæg.

Orientering v/direktøren

Gensidig orientering

- Næste møde – drøftelse af sundhedskoordinator.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 08-05-2013

Fraværende: Marianne Bruun Kristiansen

Taget til efterretning.



Bilagsliste

- 285. Godkendelse af boligsocial helhedsplan 2013-2017
 - 1. Helhedsplan 2013-2017 (65504/13)
 - 2. Helhedsplan budget (65512/13)

- 287. Opfølgning på beskæftigelsesindsatsen i Varde Kommune, 2. kvartal 2013
 - 1. Politisk opfølgning - varde 2 kv. 2013 (62666/13)
 - 2. Politisk opfølgning - varde 2 kv. 2013 - Politisk opfølgning Varde 2. kv. 2013.pdf (62666/13)

- 288. Udvalgets opsummerende drøftelse af spørgsmål til Beskæftigelsesplan 2014
 - 1. Beskæftigelsesplan 2014 - Gruppespørgsmål 6. maj 2013 (54356/13)

- 289. Turismestrategi til udtalelse
 - 1. Udkast til turismestrategi for Varde Kommune 2013-2018 (58498/13)



Varde Kommune

Udvalget for Arbejdsmarked og
Integration

08-05-2013

Underskriftsblad

Thyge Nielsen

Kjeld Anker Espersen

Arne Haahr Hansen

Lisbet Rosendahl

Marianne Bruun Kristiansen

Keld Jacobsen

Tom Arnt Thorup